
 

1 
 

Zpráva o činnosti Aktivu zasloužilých hasičů při OSH Ostrava 2021 

Aktiv Zasloužilých hasičů má 21 členů z toho 1 žena.  
V roce 2021 zemřeli 2 zasloužilí hasiči. 
21.1. zemřel br. Lubomír Haluška ve věku 76 let, člen SDH Zábřeh, dlouholetý 
starosta sboru, okrsku, bývalý člen VV OSH, vedoucí OR vzdělavatelů a historie. 
Pohřbu 27.1. v Husově sboru ve Staré Bělé se účastnilo 12 ZH. 
26.1. zemřel br. František Ptošek ve věku 78 let, člen SDH Václavovice, dlouholetý 
starosta okrsku a bývalý člen VV OSH. Pohřbu 2.2. ve smuteční síni v Šenově se 
účastnilo 14 ZH. 
S rozvolněním restrikcí vlivem covidové pandemie v r. 2021 došlo také k oživení 
činnosti našeho aktivu.  
29. dubna 2021 se vedoucí a zástupkyně AZH účastnili zasedání Krajského aktivu 
ZH MSK v Hrabyni.  
8. června jsme uspořádali setkání zasloužilých hasičů v Hasičském muzeu města 
Ostravy, na kterém byli starostou OSH Ing. Tomášem Lefnerem informováni o akcích 
pořádaných OSH, vedoucí aktivu přednesl zprávu o činnosti aktivu, stejně tak jako 
vedoucí krajského AZH Ing. Kuběna. Pro zasloužilé hasiče bylo připraveno 
občerstvení a jubilantům, kteří v loňském a letošním roce oslavili kulatá a půlkulatá 
výročí narozenin byly předány dárky. Účast byla 16 ZH. 
14. září se konal zájezd, kdy jsme za pěkného počasí navštívili zámek v Lešné, 
řeznické muzeum ve Valašském Meziříčí a Zlínskou ZOO.  Na závěr zájezdu jsme 
povečeřeli a celou akci zhodnotili v restauraci Čepaník ve Václavovicích. Zájezdu, 
který zorganizovala sestra Milada Ptošková se zúčastnilo 39 nejen zasloužilých 
hasičů, ale také dalších aktivních hasičů seniorů.                                                       
21. listopadu 2021 pořádalo KSH Moravskoslezského kraje setkání Zasloužilých 
hasičů v Hradci nad Moravicí. Z OSH Ostrava se této akce účastnilo 8 ZH – Josef 
Dospiva, František Chvíla, Ladislav Holuša, Zdeněk Kudělka, Zdeněk Popek, 
Stanislav Pyš, Milan Wiatr a Milada Ptošková. Navštívili jsme zámek v Hradci nad 
Moravicí a následně v hotelu Belaria jsme se setkali s vedením KSH MSK, kdy nás 
starosta KSH  Stanislav Kotrc seznámil s činností KSH, ředitel kanceláře KŘ HZS 
MSK plk. Ing. Martin Nekula nás seznámil s činností HZS  a zasedání byl rovněž 
přítomen i starosta města Hradec nad Moravicí Mgr. Patrik Orlík který nás přivítal a 
pozdravil.                                                                                                                    
26. listopadu 2021 došlo k dlouho očekávanému předávání titulů Zasloužilý hasič 
v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi. Tituly předala starostka SHČMS Ing. Monika 
Němečková Ladislavu Holušovi, Václavu Kusynovi a Zdeňku Popkovi z SDH 
Pustkovec, dále Milanu Plačkovi z SDH Martinov.. Radomír Parwa z SDH Vratimov 
se předání titulu ze zdravotních důvodů nemohl účastnit a tento mu bude předán na 
VVH SDH Vratimov.                                                                                          
1.11.2021 jsme uspořádali podzimní setkání ZH s manželkami v restauraci U Vlka ve 
Svinově. Akce se účastnilo celkem 26 osob. Vedoucí aktivu Zdeněk Popek seznámil 
přítomné s činností aktivu za období od posledního setkání a s návrhem plánu 
činnosti aktivu na rok 2022. Starosta OSH Ing. Tomáš Lefner nás seznámil s činností 
okresní organizace a s výsledky voleb do ústředních orgánu sdružení. V průběhu 
jednání bylo podáno občerstvení a na závěr oběd. 



 

2 
 

Tyto akce pro naše zasloužilé hasiče bylo možno uspořádat zejména díky poskytnuté 
dotaci Statutárního města Ostravy. V průběhu roku jsou všem zasloužilým hasičům 
zasílána blahopřání k narozeninám. 

 

Zdeněk Popek 
Vedoucí AZH 
 
 

 

Předání titulů Zasloužilý hasič v CHH Přibyslav 

 


